
  0 Nc 107/2024-31 

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Válková. 
 

USNESENÍ 
 

Okresní soud v Náchodě rozhodl soudkyní Mgr. Ivou Findejsovou ve věci 
 

zemřelého: Petr Nývlt, narozený 23.1.1958,  
       posledně trvale bytem Příkopy 1105, 547 01  Náchod  

zastoupený v tomto řízení opatrovníkem advokátkou Mgr. Ditou Krčmářovou, 
sídlem Tyršova 64, 547 01  Náchod 

 
za účasti: Tomáš Nývlt, narozený 5.11.1986,  

bytem  Jugoslávská 1537, 547 01  Náchod – Staré Město nad Metují 
Simona Nývltová, narozená 12.11.1983 
bytem  M.D. Rettigové 1032/14, 500 02  Hradec Králové 

   
o určení data smrti 
 
Soud vydává podle § 62 odst. 1  zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních tuto 

 
VYHLÁŠKU: 

Matriční úřad Městského úřadu Náchod podal ke zdejšímu soudu podnět na zahájení řízení o 
určení data smrti Petra Nývlta, který byl nalezen mrtvý. Z Listu o prohlídce zemřelého, 
vystaveného koronerem 1. Koronerské, s.r.o. Trutnov MUDr. Markétou Petrovou, 
vyplývá, že přesné datum úmrtí Petra Nývlta nebylo možné na místě prohlídky těla určit.  Datum 
úmrtí dne 16.3.2024 bylo určeno na základě odhadu. Usnesením Okresního soudu v Náchodě ze 
dne 4.4.2024, č.j. 0 Nc 107/2024-9, bylo zahájeno řízení o určení data smrti Petra Nývlta.  

Z doposud shromážděných informací bylo zjištěno, že jmenovaný byl rozvedený a měl dvě zletilé 
děti. Žil sám v pronajatém bytě.  Tělo zemřelého bylo nalezeno dne 21.3.2024 na podlaze pokoje 
v bytě na adrese Příkopy 1105 v Náchodě majitelem objektu Ivanem Vávrou v polosedě, částečně 
opřené o interiérové dveře pokoje bez známek života. Na místě přítomná koronerka z 1. 
Koronerské s.r.o. Trutnov MUDr. Markéta Petrová nestanovila příčinu smrti, nezjistila stopy 
vnějšího poranění a nařídila zdravotní pitvu. Ladislavu Hejzlarovi, kamarádu zemřelého, se Petr 
Nývlt od pátku 15.3.2024 od 13.00 neozval. Tehdy se viděli naposledy. Telefon mu dne 21.3.2024 
nezvedal.  Oslovení sousedé v domě naposledy viděli Petra Nývlta asi týden před nálezem jeho 
těla. 

Soud vyzývá každého, kdo zná okolnosti, z nichž lze zjistit datum úmrtí Petra Nývlta, 
nebo které by k takovému zjištění mohly vést, aby o nich podal soudu ve lhůtě jednoho 
měsíce zprávu.       

Lhůta k podání zprávy je jeden měsíc od uveřejnění vyhlášky a po jejím uplynutí soud určí den 
smrti. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

Náchod dne 19.7.2024       
 

Mgr. Iva Findejsová  v.r. 
Soudkyně  


	zemřelého: Petr Nývlt, narozený 23.1.1958,
	posledně trvale bytem Příkopy 1105, 547 01  Náchod
	zastoupený v tomto řízení opatrovníkem advokátkou Mgr. Ditou Krčmářovou, sídlem Tyršova 64, 547 01  Náchod

		2024-07-22T12:49:15+0200
	Eva Válková




